کردند و در راه دستیابی به هدفهای بزرگتر و مهمتر به سازشهایی رسیدند آنان هنگامی پاداش کوششهای خود را گرفتند که در ده دسامبر در واپسین ساعات شب مجمع عمومی ملل متحد اعلامیه ی جهانی حقوق بشر را بی هیچ رأی مخالفی تصویب کرد (جانسون، ۱۳۷۸، ص ۲۴). تصویب این اعلامیه در دهم دسامبر ۱۹۴۸ م. مطابق با ۱۹ آذرماه ۱۳۲۷ ش. بود و این اعلامیه دارای یک مقدمه و سی ماده می باشد. در نامه ی ۵۳ نهج البلاغه انسان ها بطور کلی در همه ی جوامع و همه ی قرون و اعصار بدون هیچ گونه تبعیض از شایسته ترین سیاست و حقوق و اقتصاد و فرهنگ به معنای عام و به طوری برخوردار می گردند که می توانند با همدیگر در مسیر حیات معقول قرار بگیرند این